Tuus, ex animo, totus frater

Jacobus Andreæ.

XLVII.

S. Afflictio tua, vir reverende & charissime Frater, certè nostra est, ob quam gemimus ad dominum. Quam enim perturbetur quamlibet etiam fortis, quando ex sinu nostro prodeunt, qui non solum spem fallant nostram & expectationem, sed in apertos etiam hostes degenerent, ex meipso & aliis conjecturam facio; & talem se certè ausu inconsulto M. Johannes Piscator præstítit, qui tantum non bellum apertum professione publica denunciavit, posteaquam ausus est eam doctrinam confellere, quæ non solum à tua Dignitate publico scripto & totius etiam ministerii Argentinensis liquida testificatione approbata est, ac pridem à pientissimæ memorie viro, communi nostro præceptore, Bucero, præter alia maximè in epistola ad Comandrum ostensa. Cujus exemplar penes Cunradum Hubertum manu scriptum extare scio, sicut & ego unum habeo. Cæterum ut molestus est hic assultus & graviorem confusionem spectans: ita nec novus est nec inusitatus, & in aciem primum constitutus minister, primus etiam impetratur à Satana; sed potens est Dominus sicut & bonus & benignus, ut hæc etiam certamina ad sui nominis gloriam nostramque salutem convertat. De modo verò agendi quod quæris, utinam queam indicare maxime salutarem. Ac placet cunctario, quo matuori consilio peragantur omnia, sic tamen ne negligatur negotium, aut intermittatur sedulitas. Consilia communicanda censeo primum cum certæ indubitatæque fidei ministris, deinde cum toto conventu, ut ad quem etiam spectat. Simul verò priusquam aliquid præterea tentetur, per te uno alteroque ex Symmisticis adhibito, sanatio privata interpellatione, si forte in viam revocari queat, adhiberi potest. Qua si ratione proficitur, salva erunt omnia: si minus, in præsentia totius conventus placide cum illo agendum erit, quo ejus testificationem habere queas. Utcunque autem res cadat, quia in Theologica professione, ubi specimen parum auspicatum præbuit juvenis, nec dum in ea confirmatus est, expedierit meo iudicio ad aliam professionem eundem transferri; quamquam præstaret, nisi totus resipiscat, à Schola abesse, ne per-

geret